
 

 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília 

PORTARIA Nº 314, DE 21 DE FEVEREIRO DE 2017 

 

  O REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE BRASÍLIA, nomeado pelo Decreto 

de 05 de maio de 2015, publicado no Diário Oficial da União em 06 de maio de 2015, no uso 

de suas atribuições legais e regimentais, resolve: 

 

  Art. 1º PRORROGAR a vigência da Portaria nº 2275, de 24 de agosto de 2016, 

cujo objeto é a constituição da Comissão de Seleção de Bolsista para a escolha de Professor (a) 

Pesquisador (a) que atuará nos cursos técnicos em Educação à Distância (EaD), até o dia 

27/02/2017. 

 

  Art. 2º DISPENSAR os servidores abaixo relacionados do trabalho da 

Comissão Instituída pela Portaria nº 2275, de 24/08/2016, publicada no Boletim de Serviço IFB, 

de 24/08/2016: 

 

SERVIDORA SIAPE CAMPUS CONDIÇÃO 

ANA CLAUDIA BERNARDES 

VILARINHO DE OLIVEIRA 

2050115 Campus 

Brasília 

Membro 

LYSSYA SUELEN PEREIRA DA SILVA 1965713 Campus 

Samambaia 

Membro 

 

  Art. 3º Esta portaria entra em vigor na data de sua assinatura. 

 

Original Assinado 

WILSON CONCIANI 

 
 

 

Publicada no BS/IFB, de 21.02.2017 

   

 

 

 

 

   

 

 


